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Następny numer Nowin Lublinieckich ukaże się 31 marca

Wszystkim Paniom
z okazji Dnia Kobiet

składamy najserdeczniejsze życzenia
spełnienia wszystkich marzeń, dużo zdrowia,

uśmiechu i pogody ducha

Karolina Pilarska 
Ambasadorem Lublińca 2017



W minionym roku, po roku przerwy, ponownie 
Lubliniec zanotował dodatni przyrost naturalny.

W 2016 roku w Lublińcu urodziło się 533 dzie-
ci, a zmarło 521 mieszkańców. Dla porównania 
– w 2015 roku urodziło się 518 dzieci, a zmarło 
533 mieszkańców; było to jedyny rok, kiedy od-
notowaliśmy ujemny przyrost naturalny.

W związek małżeński wstąpiło 161 par. Chłop-
cy najczęściej otrzymywali imię: Tomasz, Mate-
usz, Krzysztof lub Piotr. Dla dziewczynek rodzi-
ce najchętniej wybierali imię: Anna, Katarzyna, 
Monika lub Aleksandra. Imiona, które przyznano 
pojedynczym dzieciom to: Liroy, Dobrawa, Rafal, 
Josefa i Sophie.

Na koniec roku nasze miasto liczyło 
23.807 mieszkańców, w tym 12.235 kobiet 
i 11.572 mężczyzn.� ŻB

Chętni mieszkańcy mogli zwiedzić siedzibę firmy Eurobox w Ujeździe 
i rozwiać swoje wątpliwości w kwestii uciążliwości zakładu.

Odwiedzili Eurobox

Licznie zgromadzeni uczniowie, nauczyciele, przedstawiciele władz samorządowych 
miasta i powiatu, prowadzeni przez Piotra Hankusa z Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” 

im. Stanisława Hadyny, odtańczyli dostojnego poloneza. Po nim przyszedł czas na zaba-
wę w młodzieżowych, współczesnych rytmach.� ŻB

fot. Czesława Włuka

Polonez na rynku

Będą 4 szkoły
Podczas sesji Rady Miejskiej w Lublińcu, która 
odbyła się dnia 9 lutego, radni zdecydowali o wy-
borze wariantu I. Oznacza on, że w wyniku refor-
my edukacji lublinieckie gimnazja zostaną prze-
kształcone w szkoły podstawowe. Tym samym 
w naszym mieście działać będą cztery szkoły 
podstawowe. Jednocześnie przyjęty został no-
wy podział miasta na obwody szkolne.

Przegłosowany wariant trafił do zaopiniowa-
nia do Kuratorium Oświaty, Kurator na wydanie 
opinii i zgłoszenie wniosków ma 21 dni.

� ŻB

Pod koniec stycznia odbył się zorganizowany przez Urząd Miejski wyjazd dla mieszkań-
ców, zaniepokojonych nowym inwestorem w Specjalnej Strefie Ekonomicznej. W sie-

dzibie firmy Eurobox mieszkańcy spotkali się z zarządem firmy oraz Wójtem Gminy Ujazd 
Artur Pawlak, zwiedzili zakład i zadawali liczne pytania, dotyczące funkcjonowania zakła-
du i stosowanych technologii.� ŻB

Zdjęcia i pełną relację znajdą Państwo na stronie: http://www.lubliniec.info/arty-
kul/9994

10 lutego już po raz 6. na miejskim rynku odbył się zorganizowany przez 
Zespół Szkół Ogólnokształcąco- Technicznych flash mob.

Spotkanie rad
12 stycznia w sali sesyjnej Urzędu Miej-

skiego odbyło się połączone spotka-
nie noworoczne Lublinieckiej Rady Kultu-
ry, Lublinieckiej Rady Sportu, Lublinieckiej 
Rady Gospodarczej i Lublinieckiej Rady Se-
niorów z władzami miasta. Spotkanie było 
okazją do podsumowania minionego roku, 
zakreślenia najważniejszych planów na rok 
2017, ale przede wszystkim do złożenia so-
bie noworocznych życzeń.

ŻB
fot. Czesława Włuka

Rok 2016 
w demografii
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Nadszedł czas 
odpoczynku

W lutym kończą swoją pracę zawodową dwie wyjątkowe kobiety.

W dniu 9 lutego odbyło się spotkanie wło-
darzy miast partnerskich: Redy, Łowi-

cza i Lublińca, które miało na celu omówie-
nie współpracy pomiędzy naszymi miastami 
w 2017 r. Podczas spotkania zaplanowa-
no m.in. wymianę grup mieszkańców, któ-
ra obejmie Uniwersytety Trzeciego Wieku, 
młodzież oraz przedstawicieli kultury.

ŻB
fot. Czesława Włuka

Rozmawiali 
o współpracy

Pani Barbara Mickoś przez ponad 24 la-
ta kierowała pracą Miejskiego Żłobka, kie-
rując się zawsze dobrem dziecka, otacza-
jąc maluszki troską i serdecznością. Dzięki 
jej zaangażowaniu placówka rozwija się, za-
pewnia najmłodszym mieszkańcom nasze-
go miasta doskonałą opiekę, przyjazne wa-
runki i wszechstronny rozwój.

Pani ppłk mgr Jolanta Figlak pełniła 
funkcję Dyrektora Zakładu Karnego w Lu-
blińcu. Jest aktywnym i kreatywnym or-
ganizatorem, inicjatorką wielu wydarzeń 
społecznych i cyklicznych imprez kultu-
ralnych integrujących służby mundurowe, 
władze samorządowe oraz organizacje  
pozarządowe.

Dyrektor Żłobka Miejskiego Barbara Mickoś. Dyrektor Zakładu Karnego w Lublińcu  
ppłk mgr Jolanta Figlak.

Cyfrowe Kino 3D „Karolinka”
„Balerina” 

w 2D dubbing, gatunek: animacja, komedia, 
prod. Francja, Kanada, b/o
Seanse: 24–28 II godz. 17.00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Sztuka kochania”

gatunek: biograficzny, dramat, prod. Polska, 
od 16 lat
Seanse: 24–28 II godz. 19.00
Bilety: 16 zł, ulgowy 14 zł

„Ostatni smok świata”

w 2D dubbing, gatunek: animacja, familijny, przy-
godowy, prod. Ukraina, b/o
Seanse: 03–08 III godz. 17.00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Porady na zdrady”

gatunek: komedia romantyczna, prod. Polska, 
od 12 lat
Seanse: 03–08 III godz. 19.00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Zerwany kłos”

gatunek: dramat, religijny, prod. Polska, od 12 lat
Seanse: 04–05 III godz. 15.00, 06 III godz. 10.00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Lego Batman. Film” 

w 2D dubbing, gatunek: animacja, komedia, przy-
godowy, prod. Dania, USA, od 6 lat
Seanse: 10 III godz. 17.00; 11–12 III godz. 15.00, 
17.00; 14–15 III godz. 17.00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„John Wick 2” 

2D napisy, gatunek: thriller, akcja, prod. USA, 
od 15 lat
Seanse: 10–14 III godz. 19.00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Barbie w świecie gier” 

w 2D dubbing, gatunek: animacja, prod. USA, b/o
Seanse: 17–21 III godz. 17.00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Maria Skłodowska-Curie”

2D napisy, gatunek: biograficzny, prod. Belgia, 
Francja, Niemcy, Polska, od 12 lat
Seanse: 17–21 III godz. 19.00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

Dziękujemy Paniom za wieloletnią owocną współpracę oraz życzymy, by zasłużona 
emerytura była czasem osobistych sukcesów, realizacji prywatnych zamierzeń i rozwija-
nia pasji.� ŻB / Fot. Czesława Włuka

Konkurs dla NGO
Rozstrzygnięto konkurs ofert dla organizacji po-
zarządowych. Wyniki znajdą Państwo na stronie 
www.lubliniec.eu w zakładce Organizacje Poza-
rządowe /Aktualności.
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Koncert karnawałowy

Na zakończenie karnawału Miejski Dom Kul-
tury w Lublińcu proponuje prawdziwą ucztę 
muzyczną. W niedzielę 26 lutego 2017 o godz. 
15:00 odbędzie się koncert, podczas którego 
zagra Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta pod 
batutą Bartłomieja Pięty. Wraz z orkiestrą wy-
stąpią: Marcin Jajkiewicz – wokalista jazzowy, 
musicalowy, rozrywkowy; artysta znany m.in. 
z programu „Jaka to Melodia” oraz Mieczysław 
Hłond – długoletni pracownik Państwowej Fil-
harmonii w Częstochowie; członek zespołu 
„Chanson”, w którym gra na akordeonie. Muzy-
cy przygotowali wiele atrakcji. Imprezę popro-
wadzi Mirosław Kantoń.

miejsce: Miejski Dom Kultury
bilety: 15 zł
Zakup biletów w kasie MDK codziennie 

od godz. 15:00 lub przez internet na stronie 
www.mdk.lubliniec.pl w zakładce KUP BILET.

Akademia Kreatywności

Galeria pod Glinianym Aniołem zaprasza 
na kolejne spotkanie w ramach Akademii Kre-
atywności: 

•	 2.03.2017 godz. 17.30 – warsztaty florystycz-
ne „Wiosenny kosz”, wstęp 30 zł
Na zajęciach będziemy malować, przecie-

rać i zdobić koszyki lub osłonki na kwiaty. Każ-
dy uczestnik otrzyma dodatek w postaci żywych 
kwiatów. Warsztaty poprowadzi Marzena Czura.

Koszt: 30 zł. Zapisy osobiście w Galerii pod 
Glinianym Aniołem oraz telefonicznie pod nr 
tel. 34 351 06 88 (rezerwacja wygasa po trzech 
dniach). 

•	 23.03.2017 godz. 17.30 – 19.30 – warsztaty 
„Zrób sobie mydło”, wstęp 50 zł
Na warsztatach dowiesz się od podstaw, jak 

powstaje kostka mydła i jak je zrobić samodziel-
nie w domowym zaciszu. Takie mydło to wspa-
niały prezent dla najbliższych.

Dostaniesz kilka sprawdzonych przepisów 
na mydełka, które sam będziesz mógł zrobić 
w domu. Te warsztaty mają na celu zarówno 
dobrą zabawę, jak i eliminację z naszego życia 
szkodliwych składników i niepotrzebnej che-
mii. Na warsztatach wykonasz trzy kostki swo-
jego mydła od podstaw, z dodatkiem wybranych 
przez siebie składników pielęgnujących, peelin-

gujących oraz ozdób. Wszystkie dodatki do my-
dła są w 100% naturalne.

Jeżeli chcesz zrobić mydełka w wybranych 
kształtach, możesz przynieść ze sobą silikono-
we foremki.

Warsztaty poprowadzą: Martyna Majewska 
oraz Szymon Odyjas – www.naturalnienatural-
ni.pl

Koszt: 50 zł. Ilość miejsc ograniczona – liczy 
się kolejność wpłat.

Zapisy osobiście w Galerii pod Glinianym 
Aniołem oraz telefonicznie pod nr tel. 34 351 06 
88 (rezerwacja wygasa po trzech dniach).

„Bądź piękna na wiosnę”  
– Dzień Kobiet w Galerii

Galeria pod Glinianym Aniołem oraz „Ori-
flame” zapraszają w dniu 4 marca 2017 roku 
o godz. 17:30 na Dzień Kobiet w Galerii. Spędź 
w miłym damskim gronie sobotnie popołudnie!

Przyjdź, poznaj i zakochaj się w kosmety-
kach! Stwórz piękny makijaż na wiosnę!

W programie:
•	 Pielęgnacja poranna i demakijaż
•	 Szybki i efektowny makijaż dzienny
•	 Jak dobrać akcesoria do wykonania makijażu 

i jak je w pełni wykorzystać
•	 Nowości kosmetyczne na wiosnę
•	 Fachowe porady w zakresie pielęgnacji skóry

Zabierzcie ze sobą swoje akcesoria kosme-
tyczne, a konsultantki Oriflame doradzą, jak 
je wykorzystać. Wstęp wolny!

Zapisy osobiście w Galerii pod Glinianym 
Aniołem oraz telefonicznie po godz. 15:00 pod 
nr tel. 34 351 06 88.

Przywitaj wiosnę z „Anką Czytanką”

Galeria Pod Glinianym Aniołem i Stowarzy-
szenie Ścieżka Marzeń zapraszają na spotkania 
z Anką Czytanką dnia 17.03.2017 r. Warsztaty 
czytelniczo – teatralne oparte na tekstach An-
ny Trzepizur.

17.00 – 18.00 Opowieść interaktywna dla 
dzieci pod tytułem „Cztery pory roku”. Historia 
o narodzinach pór roku i ich opiece nad człowie-
kiem.

18.30 Opowieść interaktywna dla młodzie-
ży i dorosłych pod tytułem „Czas pobujać w ob-
łokach” – teatralna zachęta do odpoczynku 
od zgiełku codziennych spraw.

Poezja z Teatrem po Pracy 
– „Kobieta w poezji”

W dniu 10 marca 2017 roku o godz. 18:00 
w Galerii pod Glinianym Aniołem odbędzie się in-
auguracyjne spotkanie z cyklu Poezja z Teatrem 
po Pracy. Cykl ten ma na celu przybliżać poezję 
wszystkim zainteresowanym. Każde spotkanie 
uświetni zaproszony gość specjalny, któremu bę-
dzie bliska tematyka prezentowanych utworów. 
Mile widziani uczestnicy, którzy zechcą zapre-
zentować swoje ulubione lub przez siebie napi-
sane wiersze. Tematem pierwszego spotkania 
jest „KOBIETA W POEZJI”, a gościem specjalnym 
Zuzanna Geilke. Serdecznie zapraszamy.

Spotkanie z gastronomami

Miejski Dom Kultury w Lublińcu zaprasza 
podmioty gospodarcze działające w branży ga-
stronomicznej na spotkanie organizacyjne, któ-
re odbędzie się 2.03.2017 roku o godz. 12.00 
w Miejskim Domu Kultury przy ul. Plebiscytowej 
9 na sali widowiskowej.

Celem spotkania jest uzgodnienie zasad pro-
wadzenia działalności gastronomicznej podczas 
plenerowych imprez miejskich w 2017 roku

IX Festiwal Tańca Break 
Dance i Street Dance

Miejski Dom Kultury w Lublińca zaprasza 
do wzięcia udziału w 9 edycji „Ogólnopolskiego 
Festiwalu Tańca Break Dance i Street Dance”, 
który odbędzie się 25 marca 2017 roku.

Na karty zgłoszeniowe czekamy do 12 mar-
ca 2017 roku.

Program imprezy:
•	 9.30–10.30 – Rejestracja
•	 9.30 – Próby parkietu
•	 11.00 – Eliminacje

Regulamin i karta zgłoszeniowa dostępne 
na stronie: www.mdk.lubliniec.pl.

Eliminacje powiatowe  
62. Ogólnopolskiego Konkursu 

Recytatorskiego

23 marca 2017 roku o godz. 10:00 w Miej-
skim Domu Kultury odbędą się eliminacje powia-
towe 62. Ogólnopolskiego Konkursu Recytator-
skiego dla uczniów szkół. ponadgimnazjalnych 
oraz dorosłych.

Zgłoszenia przyjmowane są do dnia 16 mar-
ca 2017 roku w MDK, listownie na adres 42–700 
Lubliniec, ul. Plebiscytowa 9 lub mailem na ad-
res: mdk@lubliniec.pl.

Eliminacje powiatowe 62. Ogólnopolskiego 
Konkursu Recytatorskie przeprowadzone będą 
w formie czterech turniejów:

•	 turnieju recytatorskiego
•	 turnieju poezji śpiewanej
•	 turnieju teatrów jednego aktora
•	 turnieju wywiedzione ze słowa.

Regulamin i karty uczestnika dostępne 
na stronie: www.mdk.lubliniec.pl.

X Konkurs Plastyczny na Świąteczną 
Pisankę Wielkanocną

Miejski Dom Kultury w Lublińcu zaprasza 
do wzięcia udziału w X Konkursie Plastycznym 
na Świąteczną Pisankę Wielkanocną.

Konkurs adresowany jest do dzieci, mło-
dzieży i dorosłych. Prace należy dostarczyć 
do Miejskiego Domu Kultury do dnia 24 mar-
ca 2017 roku.

Otwarcie wystawy pisanek oraz wręcze-
nie nagród odbędzie się dnia 10 kwietnia roku 
o godz. 13:00 w Galerii pod Glinianym Aniołem.

Regulamin i karta zgłoszenia dostępne 
na stronie: www.mdk.lubliniec.pl.

cd. na str.5
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Serdecznie zapraszamy do udziału w wyjątkowym wydarzeniu – III Lublinieckiej Gali „Być kobietą” oraz nominowania swoich 
kandydatek do Nagrody Specjalnej – „Kapelusza Edyty 2017”, którą uhonorowana zostanie wyjątkowa lublinczanka.

„Kapelusz Edyty” – kto zasługuje 
na to wyróżnienie?

Każdy z nas zna kobiety, które swoją 
postawą, wartościami i zaangażowa-

niem w codzienne obowiązki sprawiają, 
że świat staje się lepszy, a szara rzeczy-
wistość nabiera ciepłych barw. „Kapelusz 
Edyty” to nagroda, która nawiązuje do wy-
jątkowej osobowości patronki naszego 
miasta – nie tylko słynnej filozof, dokto-
rantki Edmunda Husserla, karmelitanki 
kanonizowanej przez papieża Jana Paw-
ła II, ale również zwyczajnej kobiety – na-
uczycielki, miłośniczki literatury, tańca 
i górskich wycieczek, która mimo wytę-
żonej pracy naukowej potrafiła znaleźć czas dla rodziny  
i przyjaciół.

Kobiety działające z wizją, pasją i charyzmą są wśród nas, wy-
starczy dobrze się rozejrzeć. Do udziału w konkursie nominujcie 
te mieszkanki Lublińca, które są dla Was przykładem i inspiracją, 
jak również motywują do działania, wskazują kierunki, w jakich 
warto podążać, dają siłę do przezwyciężania życiowych niepo-
wodzeń, uczą jak walczyć o swoje szczęście, nie krzywdząc in-
nych. Są wyjątkowe i niezastąpione, ale często również niezau-
ważalne… Czas to zmienić! Doceńmy kobiety, które zwykły dzień 
potrafią zmienić w niezapomniane, wyjątkowe chwile, ucząc sza-
cunku, miłości, wytrwałości i poświęcenia dla tego, co życiu naj-
ważniejsze.

Prosimy o zgłaszanie kandydatek na adres: nowiny@lubliniec.
pl. Zgłoszenie oprócz imienia i nazwiska kandydatki, powinno za-
wierać kilkuzdaniowe uzasadnienie – formularz dostępny jest 
na stronie internetowej miasta: www.lubliniec.eu.

Tegoroczną zwyciężczynię wyłoni kapituła w składzie: Anna 
Jonczyk – Drzymała – Zastępca Burmistrza Miasta Lublińca, San-
dra Malitowska – Laureatka Kapelusza Edyty 2016, Anna Trze-
pizur – Wolontariusz Roku 2016 Miasta Lublińca, Danuta Słota 

– Senior Roku 2016 Miasta Lublińca oraz Karolina Pilarska – Am-
basador Lublińca 2017.

Ogłoszenie wyników konkursu nastąpi podczas uroczystej 
Gali „Być kobietą”, która odbędzie się 9 marca w Miejskim Domu 
Kultury w Lublińcu. Na Wasze zgłoszenia czekamy do 3 marca!!!

Warto pokazywać wyjątkowe kobiety. Pomóż nam wybrać tę 
jedyną!

Eliminacje powiatowe  
XXIX Regionalnych Spotkań Młodych 
Recytatorów „Wrażliwość na słowa”

Miejski Dom Kultury w Lublińcu zaprasza do wzięcia udziału w elimi-
nacjach powiatowych XXIX Regionalnych Spotkań Młodych Recytatorów 
„Wrażliwość na słowa”, które odbędą się w dniach 4 i 5 kwietnia 2017 roku. 
Konkurs ma na celu rozwijanie uzdolnień twórczych i doskonalenie umie-
jętności recytatorskich, rozbudzanie wrażliwości na piękno poezji oraz upo-
wszechnianie kultury żywego słowa wśród dzieci i młodzieży.

Zgłoszenia przyjmowane są do dnia 29 marca 2017 roku w MDK, listow-
nie na adres 42–700 Lubliniec, ul. Plebiscytowa 9 lub mailem na adres: 
mdk@lubliniec.pl.

Eliminacje powiatowe w Miejskim Domu Kultury w Lublińcu:
4.04.2017 r.

•	 Kategoria I (klasy 0-III szkoły podstawowej) – godz. 9:00 – recytacja
•	 Kategoria II (klasy IV-VI szkoły podstawowej) – godz. 11:30 – recytacja

5.04.2017 r.
•	 Kategoria III (gimnazjum) – godz. 9:00 – recytacja i wywiedzione ze słowa

Regulamin i karta zgłoszeniowa dostępne na stronie: www.mdk.lubli-
niec.pl.
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Podczas piątkowej imprezy Burmistrz tradycyjnie wręczył nagro-
dy osobom, szczególnie działały na niwie kultury i sportu w mi-

nionym roku. W dziedzinie kultury nagrody otrzymali: Czesława 
Włuka oraz Piotr Pasiak.

W dziedzinie sportu nagrody otrzymali: Marcin Grabiński – za-
wodnik Mafia Team Lubliniec, Piotr Bogacki – trener sekcji mło-
dzików Akademii Sportowej Lubliniec, Han-
na Szymańska – zawodniczka STB Energia, 
Agnieszka Foryta – zawodniczka STB Ener-
gia, Eliza Kwiatkowska – zawodniczka STB 
Energia, Dorota Kubisz – zawodniczka WKB 
META, Monika Lis – zawodniczka WKB ME-
TA oraz Karolina Pilarska – zawodniczka 
WKB META.

Specjalne podziękowania za wielolet-
nią współpracę Burmistrz Edward Maniu-
ra wręczył: Przewodniczącemu Lubliniec-
kiej Rady Sportu Zygmuntowi Anczokowi, 
Przewodniczącemu Lublinieckiej Rady Kul-
tury Stanisławowi Kowalczykowi, Przewod-
niczącemu Lublinieckiej Rady Gospodarczej 
Sławomirowi Standerskiemu, Przewodni-
czącemu Lublinieckiej Rady Seniorów Ro-
manowi Szafrańcowi, Komendantowi Miej-

Koncert Noworoczny 2017

Dziękujemy wszystkim, którzy brali aktywny udział w licytacjach 
i wrzucali pieniądze do puszek. Wszystkim artystom, którzy wy-

stąpili w MDK oraz tym, którzy przekazali przedmioty na licytacje. 
Dziękujemy serdecznie 37 wolontariuszom, którzy w mroźny dzień 
wyszli na ulice Lublińca. 15 stycznia 2017 roku w Miejskim Domu 
Kultury się działo. Specjalnie dla mieszkańców Lublińca wystąpiły 
dzieci z sekcji wokalnych oraz tanecznych, Teatr po Pracy, zespół 
taneczny „Jedyneczki” i grupa akrobatyczna ze Szkoły Podstawo-
wej Nr 1 w Lublińcu oraz rockowy zespół Asymetria.

Dziękujemy wszystkim za wsparcie, pomoc, wspólną zabawę, 
za każdą sumę pieniędzy, jaką przekazaliście dla WOŚP.

Do usłyszenia podczas 26. Finału. Razem z Jurkiem krzyczymy 
do Was głośne SIE MA!

MDK Lubliniec

Zagrali z sercem

W dniach 13–14 stycznia w Miejskim Domu Kultury odbył się doroczny Koncert Noworoczny.

Jubileuszowy 25 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy dobiegł końca. W tym roku orkiestra grała dla ratowania 
życia i zdrowia dzieci na oddziałach ogólnopediatrycznych oraz dla zapewnienia godnej opieki medycznej seniorom. 

W lublinieckim sztabie WOŚP pobito zeszłoroczny rekord. Dzięki Wam udało się zebrać aż 36.986,72 zł!

skiemu Ochotniczej Straży Pożarnej Mirosławowi Gałuszkiewiczowi 
oraz Dyrektorowi Tauron Dystrybucja S.A. Oddział Lubliniec Wil-
helmowi Glince.

Statuetka Ambasadora Miasta Lublińca powędrowała do Ka-
roliny Pilarskiej, która od wielu lat jest jedną z najaktywniejszych 
i najbardziej utytułowanych zawodniczek Wojskowego Klubu Bie-

gacza META. Uprawia dyscyplinę sportową 
na poziomie I klasy sportowej. Jest mistrzy-
nią i medalistką Mistrzostw Wojska Polskie-
go w biegach i narciarstwie. W 2016 roku 
z licznymi sukcesami reprezentowała Lu-
bliniec w biegach w kraju i zagranicą, m.in. 
podczas Wojskowych Mistrzostw Świata 
w Turynie zdobyła indywidualnie brązowy 
medal oraz złoty medal drużynowo.

Pani Karolina Pilarska jest również orga-
nizatorem charytatywnego Biegu Mikołaj-
kowego, z którego dochód rok rocznie jest 
przekazywany najbardziej potrzebującym 
mieszkańcom Lublińca.

Gwiazdą Koncertu Noworocznego była 
Grażyna Łobaszewska z zespołem Ajagore.

Żaneta Białek
Foto: Czesława Włuka – Włuka ART, ŻB
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Śląska Rada ds. Seniorów, do której zostałam powołana rok te-
mu, to efekt pracy komisji eksperckiej, która rekomendowała 

kandydatów reprezentujących wszystkie subregiony wojewódz-
twa śląskiego. W jej skład wchodzi 20 członków. Działa społecznie 
przy Marszałku Województwa Śląskiego kreując regionalną polity-
kę senioralną. Ma charakter opiniotwórczy i doradczy. Uruchomili-
śmy Ślaską Kartę Seniora, która jest ofertą usług, ulg i uprawnień 
pozwalającą na udostępnienie zasobów kultury, instytucji i rekre-
acji. Dokumentem umożliwiającym np. bezpłatne wejście do ZOO, 
Filharmonii, Muzeum Śląskiego w określone dni jest dowód osobi-
sty. Ciągle wzbogacana jest oferta dla seniorów o nowe podmioty. 
O ciekawych inicjatywach można się dowiedzieć na stronie www.
seniorzy.slaskie.pl Obecnie Śląska Rada ds. Seniorów pracuje nad 
powstaniem śląskiej bazy danych organizacji i instytucji działają-
cych na rzecz osób starszych. Wspólnie z Regionalnym Ośrodkiem 
Polityki Społecznej Województwa Śląskiego podjęłam się koordy-
nacji tych działań.

Pragnę zwrócić uwagę, iż o wiele trudniej jest realizować poli-
tykę senioralną w środowisku wiejskim aniżeli w miastach. Braku-
je Klubów Seniora, Uniwersytetów Trzeciego Wieku, wsparcia sa-
morządu i liderów społecznych. Ważnym jest, aby polscy seniorzy 
mieli swoją reprezentację, aby mogli tworzyć miejsce wymiany do-
świadczeń, dobrych praktyk, dochodzić do wspólnych programów 
działania. Nasi seniorzy mają dużo problemów. Przede wszystkim 
dotyczą zdrowia, dostępu do tanich leków i opieki społecznej. Cho-
ciaż rynek medyczny szybko się rozwija, jest niezwykle bogaty – 
niestety nie jest to rynek dla biednego emeryta. Kiedy nie starcza 
na zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych jak jedzenie, 
mieszkanie, to co dopiero mówić o dostępie do drogich procedur 
medycznych. Dlatego organizacje reprezentujące środowiska se-
nioralne muszą być słyszalne i nie mogą być tylko fasadą zależ-
ną od polityków.

Z seniorami trzeba rozmawiać, zachęcać do udziału w spo-
tkaniach UTW, Klubach Seniora, pokazać że można ciekawiej 
żyć, że są podmiotem a nie przedmiotem działań różnych insty-
tucji. Seniorzy mają w sobie ogromny potencjał, który dostrze-
gam w środowisku seniorów. Wiem, że każdy ma inny inny ba-
gaż doświadczeń, inne potrzeby, ale powinniśmy rozbudowywać 

WSPARCIE DLA SENIORÓW
Starość to nie wiek ani siwe włosy, ale stan umysłu, punkt widzenia, brak energii i odwagi oraz powolne wycofywanie 

się z życia społecznego. Dzisiaj trudno mówić o polityce senioralnej i nie zauważać problemów osób starszych. 
Na Śląsku działa wiele organizacji senioralnych, które inspirują seniorów i oferują im wiele ciekawych zajęć.

w sobie aktywność i dbać o relacje społeczne, stawiać na rozwój  
indywidualny.

W roku 2015 powołano Obywatelski Parlament Seniorów. Jed-
nym z przyjętych kierunków strategii OPS II kadencji 2016–2019 
jest decentralizacja organów decyzyjnych poprzez tworzenie re-
gionalnych struktur OPS oraz uaktywnienie delegatów w środowi-
skach lokalnych poprzez wewnętrzną konsolidację z miejskimi i re-
gionalnymi władzami samorządowymi.

W gościnnej i uroczystej atmosferze zapewnionej przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Śląskiego w dniu 12 grudnia w Ka-
towicach odbyło się I spotkanie delegatów OPS województwa ślą-
skiego. Najważniejszym celem tego spotkania było powołanie Śla-
skiego Zespołu Obywatelskiego Parlamentu Seniorów z siedzibą 
w Katowicach, który będzie miał za zadanie m.in jednoczyć środo-
wiska senioralne oraz być rzecznikiem ich interesów wobec władz. 
Zostało wybrane Prezydium, a mnie przypadł zaszczyt przewodni-
czyć temu gronu.

W ostatnim czasie wystosowaliśmy pismo do Ministra Zdrowia 
z apelem o uwzględnienie Szpitala Geriatrycznego im. Jana Paw-
ła II w Katowicach w krajowej sieci szpitali.

Zuzanna Geilke

W ramach współpracy ze środowiskiem w piątek 13 
stycznia Przedszkole Miejskie nr 7 odwiedzili podopieczni 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Lublińcu. 

Celem tej wizyty było umożliwienie osobom niepełnosprawnym 
nawiązywania pozytywnych kontaktów społecznych oraz budo-

wanie integracji opartej na wzajemnej życzliwości i zrozumieniu. 
Dzieci z dwóch najstarszych grup przygotowały dla gości świątecz-
no-zimowe przedstawienie. Mali Odkrywcy zaprezentowali Jaseł-
ka, a Pracowite Pszczółki zabawny taniec do piosenki Majki Jeżow-
skiej „Ulica Śnieżynkowa”. Był także czas na wspólne kolędowanie 
i słodkie „co nie co”. W imieniu całej społeczności przedszkolnej 
Pani dyrektor złożyła gościom życzenia noworoczne, a dzieci wrę-
czyły samodzielnie wykonane upominki. Przedszkolaki otrzyma-
ły słodycze oraz upominek wykonany podczas terapii zajęciowej. 
Spotkanie przebiegło w miłej, radosnej atmosferze.

Małgorzata Pawełczyk

Wyjątkowi goście w „Siódemeczce”
724 lutego 2017



I ślubuję Ci miłość…
21 lutego w restauracji Rajska świętowały pary małżeńskie, które mogą się pochwalić długoletnim pożyciem małżeńskim.

Podczas dorocznej uroczystości z władzami miasta spotkali się 
dostojni jubilaci, którzy w ubiegłym roku obchodzili Złote, Platy-

nowe i Diamentowe Gody. Pary, które spędziły ze sobą 50 lat, uho-
norowano Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie przyznawa-
nymi przez Prezydenta RP. Medale otrzymali: Joanna i Franciszek 
Berendowie, Danuta i Edmund Fijałkowscy, Teresa i Bolesław Ge-
iszaimerowie, Jadwiga i Waldemar Hutschowie, Krystyna i Ewald 

Janusowie, Helena i Marian Jasakowie, Urszula i Henryk Kalytowie, 
Barbara i Stanisław Krajewscy, Wiktoria i Edward Krawczykowie, Ka-
zimiera i Józef Kulikowie, Teresa i Józef Lupowie, Halina i Jan Ma-
churowie, Maria i Jan Magdowie, Monika i Edmund Małkowie, Tere-
sa i Wincenty Mańkowie, Urszula i Aleksander Mielcarscy, Teresa 
i Józef Mrozowie, Róża i Krzysztof Musiałkowie, Maria i Paweł Pa-
wełczykowie, Wanda i Herbert Poloczkowie, Anna i Zygfryd Rejcher-
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towie, Elżbieta i Józef Sprychowie, Maria i Julian Staniewiczowie, 
Halina i Jan Stendzinowei, Gertruda i Edmund Sukienikowie, Zofia 
i Waldemar Szaforzowie oraz Elżbieta i Szczepan Wydmuchowie.

55. rocznicę ślubu obchodzili Państwo: Helena i Jerzy Gorgo-
siowie, Hildegarda i Dominik Hadzikowie, Urszula i Ryszard Jelon-
kowie, Gertruda i Józef Kabusiowie, Erna i Jerzy Kokotowie, Maria 
i Jan Łyszczorzowie, Gertruda i Alojzy Mandlowie, Gabriela i Sta-
nisław Nyzikowie, Łucja i Erwin Ochmanowie, Anna i Paweł Polo-
kowie, Marianna i Marian Sternowie, Maria i Hubert Szejokowie, 
Magdalena i Józef Szydłowie, Gertruda i Edward Winterowie oraz 
Krystyna i Ludwik Wódkowie.

Szczególne gratulacje otrzymały pary, które przeżyły razem 60 

lat: Maria i Hubert Gburowie, Irena i Stefan Przybyłkowie oraz Ger-
truda i Gerard Pykowie.

Jubilaci otrzymali z rąk władz miejskich pamiątkowe dyplomy 
oraz kwiaty. Nie zabrakło uroczystego toastu, wielu życzeń i roz-
mów o kolejach życia. Oprawę muzyczną zapewnili Stefania Bie-
la oraz zespół Za Młodzi Na Sen, działający przy lublinieckim Uni-
wersytecie Trzeciego Wieku.

Wszystkim jubilatom składamy serdeczne życzenia zdrowia, 
wszelkiej pomyślności oraz kolejnych dobrych, wspólnie przeży-
tych lat.

Żaneta Białek
foto Czesława Włuka – Włuka ART

924 lutego 2017



Biblioteka 
na ferie

W tegorocznych zajęciach wzięło udział 
141 dzieci. Uczestnicy wykonywali 

ozdobne pudełka na drobiazgi, kartki oko-
licznościowe, bałwanki, upominki dla Babci 
i Dziadka oraz wiele innych ciekawych rze-
czy. Zajęcia prowadziły: Katarzyna Respon-
dek i Iwona Śleziona-Plawgo.

MPBP Lubliniec

Dużym zainteresowaniem cieszyły się poran-
ne zajęcia sportowe, ale również plastycz-

ne, kulinarne. Każde dziecko mogło znaleźć 
coś ciekawego dla siebie. Zawodnicy Mafia 
Team Lubliniec promowali wśród dzieci ruch, 
zwłaszcza bieganie, jako doskonałą formę 
spędzania czasu. Charytatywnie poprowa-
dzili dwa poniedziałkowe zajęcia, na których 
zaprezentowali swoje osiągnięcia, a przede 
wszystkim zaszczepili w dzieciach ducha 
sportowego. Zabawy przy tym było co nie-
miara. Również podczas kosmicznych wygi-
basów u Pani Agnieszki Breguły dzieci chęt-
nie wykonywały różne ćwiczenia. Nie inaczej 
było podczas księżycowych pląsów na parkie-
cie na zajęciach tanecznych u Pani Katarzy-
ny i Marcina Koszczyków.

Nauczyciele Szkoły Podstawowej nr 1, pragnąc rozwijać wśród 
uczniów zainteresowania czytelnicze, zaproponowali połączenie 

tradycji z nowoczesnością. Zrodził się pomysł nagrania słuchowi-
ska o tematyce Świąt Bożego Narodzenia. Słuchowisku nadano ty-
tuł „Święta w pięciu aktach – czyli co w życiu jest najważniejsze”…

Do projektu zostali zaproszeni uczniowie klasy 5a: Julia Trzepi-
zur, Jakub Moś, Julia Kierat, Julia Knop, Karolina Kubica, Martyna 
Zazgórnik oraz Ania Dyla z klasy 4c i Tobiasz Hucz z klasy 3f, któ-
rzy z ogromnym zaangażowaniem i przejęciem, ale również z rado-
ścią, podjęli się tego zadania. Ogłoszono także konkurs plastyczny 
na projekt okładki do płyty. Zwyciężyła praca Eweliny Banasik z kla-
sy 3e, przygotowana pod kierunkiem Krystyny Musiol-Musik. Sce-
nariusz słuchowiska opracowała, na podstawie twórczości Bruna 
Ferrero, Anna Mazur, nad jego muzyczną oprawą czuwał Arkadiusz 
Suchara, umiejętności aktorsko-recytatorskie uczniów doskonalił 
Marcin Grabowski. Całość projektu koordynowała Elżbieta Kulisz.

W grudniowe popołudnia mali artyści z Jedynki spotykali się 
w Studiu Nagrań AS-Arkadiusza Suchary, gdzie w ciszy i dużym 
skupieniu odtwarzali swoje kwestie. Każdemu nagraniu towarzy-
szyły duże emocje. Dla wszystkich był to pierwszy kontakt z profe-
sjonalnym studiem nagrań, po raz pierwszy uczniowie mogli „usły-
szeć siebie”.

Jedynkowe słuchowisko
W dzisiejszych czasach nowoczesne technologie informacyjno-komunikacyjne, telewizja stanowią konkurencję 

dla tradycyjnej książki i czytania jako sposobu spędzania przez dzieci wolnego czasu.

Jednak, aby przyjemnie było nie tylko dla uszu, postaraliśmy się 
nasycić także oko, to Pani Małgosia Sosnowska w zaciszu swej 
drukarni Mpixel uczyniła z okładki projektu prawdziwy majstersz-
tyk, za co bardzo, bardzo dziękujemy, bo taką oprawą graficzną 
można się szczycić!

Słuchowisko, jako forma artystyczna, zostało wykorzystane 
w naszym projekcie jako jeden ze sposobów zainteresowania dzie-
ci słowem pisanym. Liczymy na pozytywny odbiór!

Elżbieta Kulisz i Anna Mazur

Ferie z MDK
Tegoroczne ferie w Miejskim Domu Kultury w Lublińcu upłynęły pod hasłem 

„Kosmicznie, zdrowo i sportowo”. Na dzieci czekało wiele atrakcji, m.in. mobilne 
planetarium, przedstawienie teatralne, spotkanie z przyrodnikiem, seanse kinowe.

Podczas plastycznych zajęć u Pań: Ma-
rzeny Zając, Czesławy Włuki oraz Moni Tol 
stworzyły piękne dekoracje na bal, czapki 
kosmonauty, pojazdy ufoludków i wiele in-
nych. Okazało się, że dzieci świetnie radzą 
sobie z igłą i nitką. Na warsztatach teatral-
nych u Pani Agnieszki Raj-Kubat starsze 
dzieci miały okazję spróbować swoich sił 
w teatrze przedmiotu. Zimowe buty i szaliki 
ożyły na scenie. Natomiast podczas warsz-
tatów czytelniczych młodsze dzieci uczest-
niczyły w odgrywaniu ról w opowieściach An-
ki Czytanki. Pani Anna Trzepizur specjalnie 
dla dzieci napisała dwa opowiadania „Błądzi-
my po orbicie nieznanej planety” oraz „Mój 
kosmiczny przyjaciel”.

Zgodnie z hasłem ferii dzieci poznawały 

zdrowe przekąski: owoce, bakalie. Na warszta-
tach kulinarnych powstały smaczne owocowe 
sałatki oraz kosmiczne kulki mocy z daktyli.

Ferie zakończyły się „Balem wirujących 
planet” oraz kosmiczną sesją zdjęciową zor-
ganizowaną przez Panią Czesławę Włukę.

Duża frekwencja każdego dnia może 
świadczyć tylko o tym, że dzieciom zajęcia 
się podobały. Ferie w mieście nie muszą być 
nudne. Do zobaczenia!

MDK Lubliniec
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Nabór dzieci do przedszkoli miejskich na rok szkolny 2017/2018 
będzie trwał od 20.03.2017 r. do 03.04.2017 r. Rekrutacja od-

będzie się z zastosowaniem systemu elektronicznego i wykorzy-
staniem jednolitych kryteriów naboru do wszystkich przedszko-
li publicznych.

Wniosek będzie zamieszczony na stronie www.lubliniec.przed-
szkola.vnabor.pl. Rodzice nieposiadający dostępu do Internetu mo-
gą wypełnić wniosek odręcznie (wnioski do pobrania w każdym 
przedszkolu lub ze strony internetowej elektronicznego systemu).

Rodzice będą mogli ubiegać się o miejsce dla swojego dziec-
ka w maksymalnie trzech przedszkolach. Niezależnie od sposobu 
wypełnienia wniosku (odręcznie lub w formie wydruku kompute-
rowego) należy go złożyć tylko w przedszkolu najbardziej pre-
ferowanym, tzw. przedszkolu pierwszego wyboru, w nieprzekra-
czalnym terminie – do 03.04.2017 r., do godz. 15.00. O przyjęciu 
dziecka do przedszkola nie będzie decydowała kolejność składa-
nia wniosków – wszystkie wnioski złożone w terminie będą trak-
towane jednakowo.

Ponadto rodzice, którzy zamierzają zapisać dziecko do innego 
przedszkola miejskiego, niż to, do którego dotychczas uczęszcza-
ło, muszą pamiętać, że ich dziecko uczestniczy

w rekrutacji na takich samych zasadach, jak dziecko zapisywa-
ne do przedszkola po raz pierwszy.

Rodzicom dzieci uczęszczającym w bieżącym roku do przed-
szkoli miejskich przypominamy, że są zobowiązani do złożenia de-

klaracji o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego w terminie 
od 01 marca do 10 marca 2017 r. W przypadku kontynuacji dzieci 
mają zagwarantowane miejsce w danym przedszkolu.

Dodatkowe informacje o przedszkolach miejskich dostępne 
są na stronie www.przedszkolalubliniec.pl.

Ważne terminy:

•	 od 01.03.2017 r., od godz. 9.00 do 10.03.2017 r., do godz.15.00 – 
składanie przez rodziców deklaracji o kontynuowaniu lub rezy-
gnacji z  wychowania przedszkolnego;

•	 15.03.2017 r. – publikacja oferty, otwarcie strony dla rodziców;
•	 od 20.03.2017 r., od godz. 9.00 do 03.04.2017 r., do godz.15.00 – 

składanie przez rodziców wniosków o przyjęcie do publicznego 
przedszkola (wybór maksymalnie trzech przedszkoli);

•	 21.04.2017 r., godz. 9.00 – publikacja list kandydatów zakwa-
lifikowanych i niezakwalifikowanych do przedszkola;

•	 od 21.04.2017 r. od godz. 9.00 do 02.05.2017 r., do godz.15.00 
– składanie przez rodziców potwierdzeń woli uczęszczania kan-
dydata do przedszkola;

•	 05.05.2017 r., godz. 9.00 – publikacja list kandydatów przyję-
tych i nieprzyjętych do przedszkola.
Szczegółowe informacje dotyczące procesu rekrutacji do przed-

szkoli miejskich na rok szkolny 2017/2018 dostępne będą na stro-
nie internetowej miasta: www.lubliniec.eu.

20 stycznia odbyło się uroczyste spotkanie 
noworoczne Uniwersytety Trzeciego Wieku.

Była to doskonała okazja do podsumowania osiągnięć 2016 ro-
ku, ale również zakreślenia planów na rok 2017. Jednak przede 

wszystkim członkowie i sympatycy uniwersytetu, z właściwą so-
bie energią, wysłuchali karnawałowego recitalu grupy śpiewaczej 
„Za młodzi na sen”.� ŻB

fot. Franek Bromer (ARCH UTW)

Rekrutacja do przedszkoli miejskich 
– informacja dla rodziców

Noworoczne 
spotkanie

17 lutego odbyło się kolejne posiedzenie 
Lublinieckiej Rady Seniorów.

Podczas pierwszego w tym roku posiedzenia tematem prioryteto-
wym było bezpieczeństwo lublinieckich seniorów. Członkowie ra-

dy zdecydowali, że Urząd Miejski wspólnie z Lubliniecką Radą Senio-
rów przygotuje kampanię społeczną kierowaną do osób starszych. 
Akcja będzie miała na celu zaznajomienie seniorów z zasadami ru-
chu drogowego, m.in. poprzez uświadamianie seniorom – rowerzy-
stom jak bezpiecznie poruszać się po mieście.� ŻB

Dla bezpieczeństwa 
seniorów
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Burmistrz  
Miasta Lublińca

 
informuje, iż działając na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 2147) 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu przy ul. Paderewskiego 5 na tabli-
cy ogłoszeń wywieszony został na okres 21 dni wykaz:
Nieruchomość przeznaczona do dzierżawy w drodze bezprzetargowej:

•	 Część działki nr 2114/97 o pow. 0,0533 ha zapisanej w księdze wieczystej 
Sądu Rejonowego w Lublińcu nr CZ1L/00035284/9 jako własność Gminy 
Lubliniec położonej w Lublińcu przy ul. Jaworowej. Dzierżawie podlegać 
będzie powierzchnia 500 m2.

•	 Część działki oznaczona nr 3254/344 o pow. 0,1020 ha zapisanych w księ-
dze wieczystej Sądu Rejonowego w Lublińcu KW CZ1L/00038297/4 jako 
własność Gminy Lubliniec położonej w Lublińcu przy ul. Grunwaldzkiej. 
Dzierżawie podlega obszar o pow. 2 m2 na rzecz Wspólnoty Mieszkanio-
wej przy ul. Grunwaldzkiej 23.

•	 Część działki oznaczona nr 3783/68 o pow. 0,0973 ha zapisanych w księ-
dze wieczystej Sądu Rejonowego w Lublińcu KW CZ1L/00039592/9 jako 
własność Gminy Lubliniec położonej w Lublińcu przy ul. Paderewskiego 
na rzecz Wspólnoty Mieszkaniowej ul. Paderewskiego 10 i 12. Dzierżawie 
podlega obszar o pow. 340 m2.

Szczegółowych informacji związanych ze zbyciem powyższych nierucho-
mości udziela Wydział Nieruchomości i Zagospodarowania Przestrzenne-
go Urzędu Miejskiego w Lublińcu tel.034/ 353 01 00 w. 127,128. e-mail: 
grunty@lubliniec.pl

Stypendia sportowe
Informujemy, że Burmistrz zgodnie z Uchwałą Nr 189/XVIII/2016 Rady Miasta Lublińca z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie określania zasad 
i trybu przyznawania, pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych przyznał stypendia sportowe za rok 2016 następującym osobom:

Katarzynie FORYCIE 
•	 za zdobycie tytułu Mistrza Polski w Lacrosse – Polska Liga La-

crosse Kobiet 2016
Przyznano stypendium w wysokości 300 złotych miesięcznie.

Jędrzejowi WACHOWSKIEMU
•	 za zdobycie srebrnego medalu na Mistrzostwach Polski Woje-

wództw Drużyn Mieszanych w Badmintonie – Głubczyce 19–
20.03.2016 r. – za zdobycie brązowego medalu na Mistrzostwach 
Polski Juniorów w Badmintonie – Białystok 15–17.04.2016 r.
Przyznano stypendium w wysokości 300 złotych miesięcznie.

Elizie KWIATKOWSKIEJ 
•	 za Złoty medal w grze mieszanej Indywidualnych Mistrzostw 

Polski Młodzików Młodszych w Badmintonie – Kobierzyce 
20–22.05.2016 – za Srebrny medal w grze pojedynczej ko-
biet Indywidualnych Mistrzostw Polski Młodzików Młodszych 
w Badmintonie – Kobierzyce 20–22.05.2016 – za Srebrny me-
dal Drużynowych Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych – 
Białystok 16–18.12.2016 – za Brązowy medal Mistrzostw Pol-
ski Województw Drużyn Mieszanych Młodzików – Żyraków 
5–6.03.2016 – za Brązowy medal Drużynowych Mistrzostw 
Polski Juniorów – Białystok 16–18.12.2016
Przyznano stypendium w wysokości 300 złotych miesięcznie.

Hannie SZYMAŃSKIEJ 
•	 za zajęcie II miejsca na Drużynowych Mistrzostwach Polski Ju-

niorów Młodszych w Badmintonie – Białystok 16–18.12.2016 r.
Przyznano stypendium w wysokości 300 złotych miesięcznie.

Agnieszce FORYCIE
•	 za zajęcie II miejsca na Drużynowych Mistrzostwach Polski Ju-

niorów Młodszych w Badmintonie – Białystok 16.12.2016 r. – 
za zajęcie III miejsca na Drużynowych Mistrzostwach Polski Ju-
niorów w Badmintonie – Białystok 17.12.2016 r.
Przyznano stypendium w wysokości 300 złotych miesięcznie.

Annie CZEMPIK
•	 za zajęcie III miejsca na Drużynowych Mistrzostwach Polski Ju-

niorów w Badmintonie – Białystok 16–18.12.2016 r.
Przyznano stypendium w wysokości 300 złotych miesięcznie.

Zuzannie LUBAN
•	 za zajęcie III miejsca na Drużynowych Mistrzostwach Polski Ju-

niorów w Badmintonie – Białystok 16–18.12.2016 r. – za zaję-
cie II miejsca na Indywidualnych Mistrzostwach Polski Młodzi-
ków w Badmintonie – Suwałki 18–15.05.2016 r.
Przyznano stypendium w wysokości 300 złotych miesięcznie.

Kamilowi KICIŃSKIEMU 
•	 za zajęcie II miejsca na XXI Mistrzostwach Polski Oyama Kara-

te – Rzeszów 21–22.05.2016 r.
Przyznano stypendium w wysokości 300 złotych miesięcznie.

Filipowi RZYMOWSKIEMU
•	 za zajęcie III miejsca na European Kyokushinkai Tezuka Group 

Open Championship 2016 – Wałbrzych 26–27.11.2016 r.
Przyznano stypendium w wysokości 500 złotych miesięcznie.
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PODATKI LOKALNE
15 marca mija termin zapłaty pierwszej 

raty podatku od nieruchomości!

W lutym, jak co roku, pracownicy organu podatkowego doręczać będą po-
datnikom decyzje w sprawie wymiaru podatku od nieruchomości, rolnego 
i leśnego.
Przypominamy, że od ubiegłego roku zmieniły się niektóre przepisy, doty-
czące sposobu opodatkowania, a mianowicie:

1.	 gdy kwota podatku nie przekracza 100,00zł/rok, podatek jest płatny jed-
norazowo, w terminie płatności pierwszej raty, tj. do dnia 15 marca 2016r;

2.	 nie ma obowiązku zapłaty podatku, gdy jego kwota nie przekracza kwo-
ty 6,10zł/rok – nie wydaje się decyzji wymiarowej.

Gdy kwota podatku przekracza 100,00 zł/rok, podatek można zapłacić 
w czterech ratach, których wysokość znajdą Państwo na doręczonych de-
cyzjach. Przypominamy terminy płatności rat:

•	 Rata I – 15 marca
•	 Rata II – 15 maja
•	 Rata III – 15 września
•	 Rata IV – 15 listopada
Zgodnie z obowiązującą zasadą solidarnej odpowiedzialności za zobowiąza-
nia podatkowe, decyzje wymiarowe doręczane będą – podobnie jak w ubie-
głym roku – wszystkim współwłaścicielom nieruchomości indywidualnie 
(dotyczy to również współmałżonków). Każdy współwłaściciel otrzyma de-
cyzję w sprawie wymiaru podatku w pełnej wysokości (kwot z poszczegól-
nych decyzji nie należy sumować), a sposób regulowania poszczególnych 
rat podatku, pozostaje już w gestii współwłaścicieli. Organ podatkowy nie 
jest uprawniony do dzielenia zobowiązania podatkowego na poszczegól-
nych współwłaścicieli wg posiadanych przez nich udziałów.

OPŁATA ZA ODPADY

Przypominamy, że obecnie miesięczna wysokość opłaty „za śmieci” wyno-
si: w przypadku zbierania odpadów w sposób selektywny – 8 zł/osobę, na-
tomiast przy braku segregacji odpadów – 16 zł/osobę. Nie ulegają zmia-
nie kwartalne terminy wnoszenia opłat za odpady, tj. do 20 dnia po upływie 
kwartału. Termin zapłaty za śmieci za I kwartał 2017 r. upływa 20 kwietnia, 
za II kwartał – 20 lipca, za III kwartał – 20 października, a za IV kwartał – 
20 stycznia 2018 r.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA

BURMISTRZ MIASTA LUBLIŃCA
ogłasza

I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 
lokalowej nr 2 położonej w Lublińcu przy ul. Oświęcimskiej 

19 stanowiącej własność Gminy Lubliniec

I. Przedmiot sprzedaży:
Lokal mieszkalny nr 2 o powierzchni użytkowej 35,10m2 wraz z udziałem 
w wysokości 4000/73270 w prawie użytkowania wieczystego działki gruntu 
opisane w ewidencji gruntów jako dz.nr 3056/10, 3609/13, 3610/13 o łącz-
nej pow. 0,1101 ha z karty mapy 6 obręb Lubliniec, opisana w księdze wie-
czystej Sądu Rejonowego w Lublińcu Nr CZ1L/00051470/8 jako własność 
Gminy Lubliniec.

II. Cena wywoławcza nieruchomości: 82.399,88 zł
w tym: cena lokalu  80.109,00 zł *
*zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy o podatku od towarów i usług VAT ni-
niejszy lokal objęty jest stawką zwolnioną
I opłata roczna w wysokości 25% liczona od ceny ułamka w działce gruntu 
tj. 7.450,00 zł. (netto) 2.290,88 zł.	 *
*w tym stawka podatku VAT 23%
Grunt oddaje się w użytkowanie wieczyste w ułamkowej części w dział-
ce gruntu.
Pierwsza opłata wynosi 25% ceny brutto ułamkowej części gruntu i płat-
na jest wraz z ceną lokalu nie później niż do dnia zawarcia umowy notarial-
nej. Opłata roczna wynosić będzie 1% ceny brutto ułamkowej części gruntu 
uzyskanej w przetargu. Od następnego roku, licząc od daty nabycia, opłata 
roczna wnoszona będzie do 31 marca każdego roku użytkowania wieczyste-
go. Wysokość opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego ułamkowej 
części w działce gruntu, podlega aktualizacji nie częściej niż raz na 3 lata, 
jeżeli wartość tej nieruchomości ulegnie wzrostowi.

III. Termin i miejsce przetargu:
I przetarg ustny nieograniczony odbędzie się w siedzibie Urzędu Miejskie-
go w Lublińcu ul. Paderewskiego 5, Sala posiedzeń nr 11 – I piętro w dniu 
31 marca 2017r o godzinie 10:00

IV. Wymagania dotyczące wadium:
Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia WADIUM 
w wysokości 8.000 zł (słownie: osiem tysięcy złotych) na konto Urzę-
du Miejskiego w ING Bank Śląski S.A. w Katowicach O/Częstochowa nr 
11105011421000000500966791 do dnia 27 marca 2017 r. Dowodem wnie-
sienia wadium w tej formie jest potwierdzenie z banku. Dowód wpłaty wa-
dium należy przedłożyć Komisji Przetargowej przed otwarciem przetargu. 
Za dzień wniesienia wadium uważa się dzień wpływu kwoty na rachunek 
bankowy Gminy.

WADIUM:
1.	 wpłacone przez oferenta, który przetarg wygra zostanie zaliczone na po-

czet ceny sprzedaży
2.	 wpłacone przez oferenta, który przetargu nie wygra, zostanie zwrócone 

po rozstrzygnięciu przetargu
3.	 Nie podlega zwrotowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości 

nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i ter-
minie podanym w zawiadomieniu

Informacji związanych ze zbyciem wyżej opisanej nieruchomości udziela 
Wydział Nieruchomości i Zagospodarowania Przestrzennego Urzędu Miej-
skiego w Lublińcu II piętro, pokój Nr 25, tel. (34) 3530–100 (w.127,129) 
e-mail: grunty@lubliniec.pl Ogłoszenie niniejsze wywieszone jest na ta-
blicach informacyjnych w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu przy ul. 
Paderewskiego 5, opublikowane w prasie lokalnej oraz na stronie interne-
towej Urzędu Miejskiego w Lublińcu www.lubliniec.pl w zakładce aktual-
ności/przetargi/zamówieniapubliczne i w Biuletynie Informacji Publicznej 
/Nieruchomości/ Ogłoszenia o przetargach. W prasie lokalnej ogłoszenie 
opublikowane jest w wersji skróconej.

Powstał CUW
Informujemy, że zgodnie z przepisami prawa z dniem 1 stycznia 2017 r. Zespół 
Obsługi Placówek Oświatowych został przekształcony w Centrum Usług Wspól-
nych. Nowa jednostka zajmuje się m.in. obsługą finansową lublinieckich placó-
wek oświatowych i instytucji kultury. CUW mieści się nadal w pomieszkaniach 
zajmowanych od tej pory przez ZOPO (ul. Paderewskiego 7a. Kierownikiem jed-
nostki jest Marzena Grzyb, a Głównym Księgowym Bogusław Klimas.� ŻB

Informacja
Burmistrza Miasta Lublińca

Uwaga dzierżawcy gminnych nieruchomości!
W związku z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
13 stycznia 2017 r. w sprawie średniorocznego wskaźnika cen towarów 
i usług konsumpcyjnych ogółem w 2016 r. wskaźnik wyniósł 99,4 czyli ce-
ny spadły o 0,6%.
Wobec powyższego, czynsze dzierżawne gminnych nieruchomości pozosta-
ją nie zmienione w stosunku do roku 2016 r.
� Burmistrz Miasta Lublińca
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Organizatorami konkursu był Konsulat 
Generalny Republiki Federalnej Niemiec 

we Wrocławiu i Polskie Stowarzyszenie Na-
uczycieli Języka Niemieckiego. Projekt skie-
rowany był do uczniów gimnazjum z terenu 
województwa śląskiego.

Warsztaty, które prowadziła Pani Graży-
na Nierychło dotyczyły kultury, geografii i hi-
storii największego landu Niemiec – Bawa-
rii. Uczniowie mieli okazję poszerzyć swoją 
wiedzę o tradycyjne potrawy, sport, gospodar-
kę, zamki i legendy bawarskie. Na zakończe-
nie w trzyosobowych zespołach rozwiązali 
test wiedzy o Bawarii zajmując III miejsce. 
Gratulujemy świetnego wyniku!

Marta Leśniowska

Mateusz Pawełczak, student Akademii 
im. Jana Długosza w Częstochowie, 

wygrał wszystkie sześć etapów tegorocz-
nego Zimnara w Lublińcu. Rekordowy wy-
nik na „Trasie zająca”, na której rozgrywa-
ne są etapy Zimowego Maratonu na Raty, 
uzyskał na inaugurację imprezy. Siedmio-
kilometrowy odcinek Pawełczak pokonał 
w 23 min 49 s. Stary rekord poprawił o dwie 
sekundy. Student częstochowskiej uczel-
ni ustanowił również rekord lublinieckiego 
maratonu. 42 km 195 m pokonał w 2 godz. 
26 min 4 s. Poprzedni najlepszy wynik – 2 
godz. 30 min 22 s – należał do Krzysztofa 
Skiby z WKB Meta. Reprezentant gospo-
darzy rekordowy czas uzyskał zwyciężając 
w Zimowym Maratonie na Raty w 2015 roku.

W rywalizacji pań najlepszy wynik w te-
gorocznym Zimnarze uzyskała Dorota Ku-
bisz. Reprezentantka Mety triumfowała 
w lublinieckiej imprezie już po raz piąty. Po raz pierwszy wygrała 
w 2008 roku, a potem w latach 2011–2013. W tym roku Kubisz od-
notowała trzy zwycięstwa etapowe.

Z kolei w biegach dla juniorów, rozgrywanych przed etapami 
Zimnara, zwycięzcami wszystkich sześciu etapów o długości 2 km 
jak i całej edycji zostali: Mateusz Grobelny z zespołu Mafia Team 
Lubliniec i Klaudia Smyla z WKB Meta.

Łącznie XVII edycję Zimnara ukończyło 27 biegaczy i 6 junio-
rów, zaś biegaczy startujących w co najmniej jednym etapie było 
135 i 12 juniorów.

Wyniki XVII Zimowego Maratonu na Raty

mężczyźni:
1.	 Mateusz Pawełczak (Klub Biegacza Florian Zajączki Drugie) 2 

godz. 26 min 4 s

ZIMNAR ZAKOŃCZONY
Zimowy Maraton na Raty, nazywany „Zimnarem”, w Lublińcu odbył się już po raz siedemnasty. Zwycięzcą biegu 

został Mateusz Pawełczak z Klubu Biegacza Florian Zajączki Drugie. Przy okazji ustanowił rekordy trasy i maratonu 
organizowanego przez Wojskowy Klub Biegacza Meta. W rywalizacji pań triumfowała Dorota Kubisz z WKB Meta.

2.	 Artur Kaczmarczyk (Mafia Team Lubliniec) 2 godz. 40 min 25 s
3.	 Krystian Kaczanowski (Wojskowy Klub Biegacza Meta Lubli-

niec) 2 godz. 40 min 53 s
kobiety:

1.	 Dorota Kubisz (WKB Meta Lubliniec) 3 godz. 26 min 5 s
2.	 Katarzyna Bazan (Mafia Team Lubliniec) 3 godz. 33 min 42 s
3.	 Izabela Tomaszewska (WKB Meta Lubliniec) 3 godz. 38 min 56 s

juniorzy:
1.	 Mateusz Grobelny (Mafia Team Lubliniec) 52 min 54 s
2.	 Konrad Kubisz (WKB Meta Lubliniec) 57 min 1 s
3.	 Bartosz Lis (Lubliniec) 1 godz. 8 min 39 s

juniorki:
1.	 Klaudia Smyla (WKB Meta Lubliniec) 57 min
2.	 Julia Kwoka (WKB Meta Lubliniec) 1 godz. 5 min 1 s
3.	 Kornelia Ryszka (WKB Meta Lubliniec) 1 godz. 30 min 57 s

Jacek Szustakowski

Bawarskie warsztaty
W styczniu uczniowie klasy I gimnazjum Zespołu Szkół im. św. E. Stein KSW: Julia Plaza, Kacper Dłubała i Bartosz Stryczak uczestniczyli 

w warsztatach edukacyjnych w ramach projektu „Deutsch-Land czyli wędrówka po landach”, które odbyły się w pałacu w Brynku. 
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SUKCESY AKADEMII  
SPORTOWEJ LUBLINIEC

 
Młodzi piłkarze Akademii Sportowej Lubliniec kategorii młodzik i orlik pracowicie rozpoczęli nowy rok 2017.

Harcerze dbają o środowisko
 

Ponad 100 miejscowości w Polsce brało udział w VII edycji ogólnopolskiej akcji edukacyjnej „EkoWalentynki – czyli kochamy recykling”. 

W sobotę 21 stycznia został rozegrany XVIII Noworoczny Tur-
niej Halowy, którego organizatorem był klub Skra Częstocho-

wa. W turnieju wzięło udział dwanaście drużyn. Mecze rozgrywane 
były w dwóch grupach na dwóch halach sportowych. Do fazy fina-
łowej awansowały cztery najlepsze zespoły z każdej grupy. Z gru-
py „A” – Skra Częstochowa, RAP Radomsko, Gol Opole, Akademia 
Sportowa Lubliniec. Z grupy „B” Ajaks Częstochowa, GKS II Bełcha-
tów, Raków Częstochowa i Lot Konopiska. W fazie ćwierćfinałowej 
wszystkie spotkania wygrały zespoły z grupy „A” i to one podzie-
liły między sobą wszystkie trofea. Bardzo dobrze zaprezentowała 
się drużyna Akademii Sportowej Lubliniec, która w fazie finałowej 

pokonała najlepszy zespół grupy „B” – częstochowski Ajaks (4:3), 
a następnie dobrze spisujący się RAP Radomsko (1:0). W finale 
to jednak gospodarze turnieju okazali się lepsi i zasłużenie wygra-
li 3:1. Tytuł „króla strzelców” otrzymał nasz zawodnik – Bartłomiej 
Odrzywolski, który zdobył dwanaście bramek.

Końcowa klasyfikacja turnieju: 1.Skra Częstochowa, 2. Akade-
mia Sportowa Lubliniec, 3. RAP Radomsko, 4. UKS Gol Opole, 5. 
GKS II Bełchatów, 6. Ajaks Częstochowa, 7. LOT Konopiska, 8. Ra-
ków Częstochowa, 9. GKS Bełchatów, 10. Lelovia Lelów, 11. Zabo-
rze Zabrze, 12. Skra Częstochowa II

Akademię reprezentowali: Kacper Jureczko, Dominik Pietrzik, 
Szymon Lesik, Nikodem Maciejewski, Szymon Krótki, Bartłomiej 
Odrzywolski, Dominik Mrozek, Konrad Mrozek, trener-Piotr Bogacki

Natomiast w dniu 11 lutego drużyna Orlików Akademii Spor-
towej Lubliniec wzięła udział w turnieju piłkarskim w Boronowie. 
Lubliniecka drużyna rywalizowała z drużynami z Boronowa i Ko-
nopisk. Mecze rozegrano systemem każdy z każdym, czas gry 
wynosił 20 minut bez zmiany stron. O końcowym wyniku w tabe-
li decydował bilans bramkowy pomiędzy Akademią a Lotem I. Był 
on korzystniejszy dla naszej drużyny i pozwolił na zajęcie pierw-
szego miejsca w turnieju.

Końcowa klasyfikacja turnieju: 1.Akademia Sportowa Lubliniec 
2.Lot Konopiska I, 3. Jedność Boronów I,4. Lot Konopiska II,5. Jed-
ność Boronów II

Akademię reprezentowali: Kacper Kansy, Szymon Zając, Krzysz-
tof Breguła, Antoni Szwed, Filip Kasperczyk, Marcin Ledwoń, Ra-
fał Strzoda, Szymon Sowa, Przemysław Pietrek, Mikołaj Ostrow-
ski, trener – Adam Ślęzak

Akademia Sportowa Lubliniec

W Dzień Zakochanych – 14 lutego zainaugurowano akcję roz-
dając czekoladki, pierniki i lizaki w kształcie serca w zamian 

za przynoszone zużyte baterie oraz drobny zużyty sprzęt elektrycz-
ny i elektroniczny (ZSEE).

Zbiórkę baterii i elektroodpadów będziemy prowadzić do 22 
kwietnia 2017 roku, czyli do Dnia Ziem. Pomysłodawcą i inicjatorem 
akcji jest ekolog Dominik Dobrowolski. Patronat nad akcją objęty 
firmy, które na co dzień zajmują się recyklingiem: REMONDIS Elec-
trorecycling, Electro-System Organizacja Odzysku SEiE, ERP Polska 
Organizacja Odzysku SEiE i Organizacja Odzysku Opakowań S.A.

Już po raz drugi harcerze z Hufca ZHP Lubliniec włączają się 
do tej ogólnopolskiej akcji ekologicznej. Baterie oraz elektroodpa-
dy można oddawać w Komendzie Hufca przy Sokoła 13, w sklepie 
O&J Media Janusz Bednarczyk (ul. Oświęcimska 22c) w Lublińcu 
oraz na Ośrodku Harcerskim w Kokotku.

18 lutego grupa harcerzy z 9 DH „Lekka Stopa” ze Szczepu ZHP 
„Millenium” odwiedziła punkt przy Oświęcimskiej 22 c (O&J Media 
Janusz Bednarczyk) przekazując baterie, które udało się zebrać. 
Podczas ferii zimowych swoje elektroodpady do specjalnych kar-
tonów wrzucili harcerze ze Szczepu „Zielona Ósemka” oraz Szcze-
pu „Feniks” z Olesna.

Zachęcamy do zbierania i oddawania baterii, niech nasz dom 
i środowisko będzie wolne od elektoro śmieci.

autor: phm Piotr Widera
foto: Piotr Widera
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Walentynki 
z „Anką Czytanką”

 
Kto nie dotarł w piątek 10 lutego do Galerii pod Glinianym 

Aniołem – niech żałuje! Była świetna zabawa. 

Uczestniczki przekonują-
co wcieliły się w role, któ-

re wyznaczyła im „Anka Czy-
tanka”. Opowieść „Szepcząc 
Ci na ucho…” napisana przez 
Panią Annę Trzepizur pozwo-
liła oderwać się od wszystkich 
zmartwień i oddać miłosnemu 
klimatowi. Wesoło było przy tym 
co nie miara. Dziękujemy wszyst-
kim za przybycie i fajną atmos-
ferę! Do zobaczenia na kolej-
nych warsztatach czytelniczo 
– teatralnych.

MDK Lubliniec
Foto: Aleksandra Szczygieł 

Wishy

Gospel 
w Lublińcu

22 stycznia w kościele pw. Św. Stanisława Kostki wystąpił ze-
spół wokalno-muzyczny „Początkujący Gospel” – najnowsze 

„dziecko” Miejskiego Domu Kultury w Lublińcu. Zespół przygoto-
wał repertuar kolęd i pieśni religijnych, a energiczne rytmy gospel 
spotkały się z gorącym przyjęciem publiczności.

ŻB
foto: Adam Helisz

Warsztaty 
artystyczne 

„Ozdobne serce”
Pierwsze warsztaty w 2017 roku w ramach „Akademii 
Kreatywności” upłynęły w walentynkowym klimacie. 

Na zajęciach w dniu 9 lutego uczestniczki wykonały pod kie-
runkiem Pani Marzeny Czury piękne kompozycje w kształ-

cie serca z wykorzystaniem materiałów florystycznych i pasman-
teryjnych. Dekoracje z pewnością będą nadawać klimat w domach 
przez cały rok przypominając święto zakochanych.

MDK Lubliniec
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